
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение города
Новосибирска «детский сад № 450 «Сибирская сказка»

ПРИКАЗ

От 17.03.2021г. № 30-од

«О назначении ответственных
за обеспечение доступности
объекта и услуг в учреждении»

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 №
1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставленных услуг в сфере образования, а также оказания им при
этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенции ООН о правах
инвалидов, ФЗ от 01.12.2015 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», ст. 15 ФЗ от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в РФ», в целях обеспечения доступности для
инвалидов государственных услуг и объектов образовательного учреждения и
оказания при этом необходимой помощи.

ПРИКАЗЫВАЮ:
!. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных групп

населения-центральный вход в здание МКДОУ д/с № 450.
2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в

здание ДОУ в соответствии с режимом работы учреждения.
3. Назначить ответственными за создание условий для беспрепятственного доступа

в здание ДОУ инвалидов и других маломобильных групп населения
- заместителя заведующей по АХР Архипкину Т.А., дежурных по режиму Огурцову

О.В., Чередниченко Н.Я., вахтера Гореликову Е.А..
4. Утвердить программу и инструкцию инструктажа персонала по вопросам,

связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов объекта и
услуг. Назначить ответственным за проведение инструктажа зам.зав. по АХР
Архипкину Т.А.- сроки 2 раза в год.

5. Утвердить и ввести в действие паспорт доступности объекта социальной
инфраструктуры (ОСИ).

6. Принять к исполнению план мероприятий по поэтапному повышению
показателей доступности для инвалидов объекта, утвержденный начальником
департамента образования мэрии г.Новосибирска Ахметгореевым Р.М. 16.03.2021 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

<-Г~~У^Заведующий МКДОУ ж/с № 450 ^я? г$ /—— Т.Н.Пылаева

С приказом ознакомлены:
Архипкина Т.А.-зам.зав по АХР
Огурцова О.В.-дежурны по режиму
Чередниченко Н.Я.-дежурный по вежиму Г ' '*^~**? дата Л/7- 03-Л/V
Гореликова Е.А.-вахтер -ф(&*4 дата


